AdBK Akademie der
International Bildenden
Office Kinste NUrnberg

Ubersicht der Partnerinstitutionen
(ERASMUS + PROMOS)

Bitte beachten Sie, dass sich die einzelnen Informationen (bspw. Bewerbungsfristen, Sprachlevelanforderungen,...) kurzfristig verdandern kdnnen, womit diese Liste ausschliellich als Leitfaden dient.
Bitte informieren Sie sich bei Interesse direkt bei der Partnerhochschule und/oder den zugehérigen Koordinatorlnnenll! Die Platze fir Bewerbungen gelten immer fur 1 Hochschulsemester.

Nr. 1A Name Kontakt Ort Platze Bewerbungszeitraum Webseite
1 2022  Accademia di Belle Arti di Dr. Elisabetta Solca Mailand, 2 WiSe: 15. Juni www .accademiadibrera
- Brera (Leitung International Office) Italien Sose: 15. November ~milano.it
2029 erasmus@accademiadibrera.milano.it

+39 028 6955237-70

2 2022  Accademia di Belle Arti di Prof. Luca Orazio Pulvirenti Palermo, 2 WiSe: 28. Juni www . accademiadipaler
- Palermo (Leitung International Office) Italien Sose: 15. November mo.it
2029 Luca.pulvirenti@accademiadipalermo.i
t

+39 91 580876

Alfonso Traina
(Erasmus Koordinator)
Ufficio-
erasmus@accademiadipalermo.it

3 2022  Accademia di Belle Arti di Prof. Riccardo Tonti Bandini Urbino, 2 WiSe: 31. Juli www . accademiadiurbin
= Urbino erasmus@accademiadiurbino.it Italien Sose: 30. November 0.it
2029 +39 072 2320287
4 2022 Academy of Fine Arts/ Ulla Tissari Helsinki, 2 WiSe: 31. Marz www . kuva. fi
- Kuvataideakatemia Ulla.tissari@uniarts.fi Finnland SoSe: 15. Oktober www.uniarts. fi
2027 Uniarts Helsinki Kuva.international@uniarts.fi

+35 840 86609511
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5 2022 Akademia Jana Matejki
2029
6 2022 Art Academy of Latvia/

- Latvijas Makslas akademija
2029

7 2022 Ecole Supérieure d'Art ESA
- FELIX CICCOLINI
2029

8 2022 Ecole Supérieure d'Art et
- Design LeHavre-Rouen (ESA)
2029

Studenteninformation unter:
https://www.uniarts.fi/en/student-
exchange

erasmus@asp.krakow.pl
+48 122 992066

Joanna Kaiser-Plaskowska
(Leitung International Office)
jkaiser@asp.krakow.pl

Zuzanna Witkowska
zwitkowska@asp . krakow.pl

Natalia Potoczek
npotoczek@asp .krakow.pl

international@lma.lv

Krista Petrauska
(Leitung International Office)
krista.petrauska@lma.lv
+37 120 016463

Una Valtere
(Erasmus Koordinatorin)
Una.valtere@lma.lv

Pénélope Patrix
Penelope.patrix@ecole-art-aix.fr

international@ecole-art-aix.fr
+33 465 400502

Tiphanie Dragaut
(Leitung International Office)
international@esadhar.fr

Krakau,
Polen

Riga,
Lettland

Aix-en-
Provence,
Frankreich

LeHavre-
Rouen,
Frankreich
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WiSe: 15. Juni www.asp.krakow.pl
SoSe: 15. November

WiSe: 01. Mai www. 1ma.lv
SoSe: 15. November

Flir beide Semester: www.ecole-art-aix.fr
15. Mai
WiSe: 30. April www . esadhar . fr

SoSe: 31. Oktober
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2022 ESAD — Escola Superior de
= Artes e Design

2027

2022 Faculty of Fine Arts,
- Universitat de Barcelona

2028

2023 Gerrit Rietveld Academie

2027

2022 Royal Institute of Art
- Stockholm

2027

Emmanuelle Burvelle
(Erasmus Koordinatorin)
Emmanuelle.burvelle@esadhar.org
+33 (@) 235 533031

international@esad.pt
+351 22 9578750

Marta Varzim
(Erasmus Koordinatorin)
martavarzim@esad.pt

Antonino Jorge
(Erasmus Koordinator)
antoninojorge@esad.pt

Emanuel Barbosa
(Leitung International Office)
emanuelbarbosa@esad.pt

Alejandra Alberti
Ba-erasmus@ub .edu
+34 934 034048

Brenda Klick
international@rietveldacademie.nl

+31 205 711653

Anneli Hovberger
anneli .hovberger@kkh.se
+46 708 688877

Danielle Thelin
Danielle.thelin@kkh.se

Porto,
Portugal

Barcelona,
Spanien

Amsterdam,
Niederlande

Stockholm,
Schweden

2

2

WiSe: 1

SoSe:

WiSe:

SoSe:

Nur im WiSe moglich!

Immer

31.

15.

21.
01.

Akademie der
Bildenden
Kinste NUrnberg

5. Mai
Oktober

15. Juni

November

Marz bis
Mai

WiSe: 01. April

SoSe:

01.

November

www.esad.pt/en

www . ub . edu

www.gerritrietveldac
ademie.nl

www . kkh.se/en/
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13 2022 Sint Lucas (Karel de Grote Laura Braspenning Antwerpen, 2 WiSe: 15. Mai www.sintlucasantwerp
= Hogeschool) International.sla@kdg.be Belgien SoSe: 15. November en.be
2028 +32 323 58956 sl

Kurt Vanbelleghem
Kurt.vanbelleghem@kdg.be

14 2023 The Royal Danish Academy Nuka Joelsen Kopenhagen, 2 WiSe: 01. Mai www . kunstakademiet.d
- of Fine Arts exchange@kunstakademiet.net Danemark SoSe: 01. November k/en
2029 /School of Visual Arts +45 337 44618
15 2022 Ungarische Universitat der Eszter Vadasz Budapest, 2 WiSe: 15. Mai www . mke . hu
= Bildenden Kinste/ Magyar international@mke.hu Ungarn SoSe: 30. Oktober
2027 Kepzomiveszeti Egyetem +36 30 3508441

Réka Toth-Dolenszky
(Leitung International Office)
foreign@mke .hu

16 2022 Universidad de Castilla - Oscar Luis Martinez Martin Cuenca, 2 WiSe: 15. Juni www.uclm.es
- La Mancha UCLM Oscar.martinez@uclm.es Spanien SoSe: 30. November www.internacional.uc
2028 Rrii.bellasartes.cu@uclm.es 1m.es
17 2022 Universitat fir angewandte Mag. Veronika Merklein Wien, 1 WiSe: 15. April www.dieangewandte.at
= Kunst/ Die Angewandte Wien (Erasmus Koordinatorin) Osterreich SoSe: 15. Oktober
2029 Veronika.merklein@uni-ak.ac.at

+43 171 1333173

Mag. Astrid Behrens
(Leitung International Office)
International.office@uni-ak.ac.at
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18 2022 Akademie der Bildenden international@akbild.ac.at Wien, 1 WiSe: 31. Marz www.akbild.ac.at
- Kinste Wien Osterreich SoSe: 01. November
2029 Mag. Stephanie Baumgarten

(Erasmus Koordinatorin)
s.baumgarten@akbild.ac.at
+43 (1) 588 162103

Angelina Kratschanova
(Leitung International Office)
a.kratschanova@akbild.ac.at
+43 (1) 588 162100

19  Unbegr Bezalel Academy of Arts Rachel Balanson Jerusalem, 2 WiSe: ©1. Mai www.bezalel.ac.il
enzt and Design (Erasmus Koordinatorin) Israel SoSe: 01. November
Exchange.program@bezalel.ac.il

Mount Scopus Campus, Jerusalem,
9124001 Israel, +97 225 893387

2@  Unbegr Hiko Mizuno College of Atsunori Murase Tokyo, k.A. Mobilitat nur im www.hikohiko.jp
enzt o a . .
Jewelry murase@hiko-osaka.jp Japan SoSe méglich!
0120 00 3389 Bewerbungsschluss:
November
21 Universidad de Cuenca Relaciones.internacionales@ucuenca.e Cuenca, 2 WiSe: 30. Mai www.ucuenca.edu.ec/a
du.ec Ecuador SoSe: 30. November rtes

+593 7 405 1000 ext. 1531

Ménica Idrovo Toledo
Asistente.dri@ucuenca.edu.ec
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Ab dem 01. Januar 2024 sind Studierende wahrend eines Praktikums in
Spanien dazu verpflichtet Sozialversicherungsbeitrage zu zahlen!

Bei diesem Agreement handelt es sich um ein bilaterales Agreement.
Folgendes gilt:

Alle Austauschschiler missen sich an die Regeln und Vorschriften der Gasteinrichtung halten. Jede/r am Austausch teilnehmende Studierende
ist fur alle anfallenden Kosten verantwortlich, einschlieflich und ohne Einschrankung fir die folgenden:

Reisekosten zwischen den Niederlanden und der Akademie der Bildenden Kinste Nirnberg

Fachbereichs-, Kurs- und Materialgebihren fir die spezifischen Kurse, die der/die Austauschstudierende belegt

Bicher, Ausstattung und Kunstmaterialien

Reisedokumente und eventuell erforderliche Visa

Krankenversicherung (die Studierenden missen die Krankenversicherung der Gastinstitution abschlieBen, es sei denn, der/die Studierende weist
einen anderen Krankenversicherungsschutz nach)

Unterkunft und andere Lebenshaltungskosten

Fur die Unterbringung sind die Studierenden selbst verantwortlich. Die Gasteinrichtung kann keine Garantie fur die Unterbringung geben, sollte
aber die betreffenden Studierenden beraten
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